事　務　連　絡

各位

公益財団法人山形県埋蔵文化財センター
理事長　　菅　野　　滋

１　日時 平成26年11月9日（日）　午後１時30分より　（雨天決行）

２　場所
川西町大字西大塚字八幡一（地図参照）

３　内容 遺跡名： 八幡一遺跡
時　 代： 奈良・平安時代・中世

 種　 別： 集落跡
成 　果：

４　その他 これまでの調査成果は、当センターのホームページで御覧いただけます。
（http://www.yamagatamaibun.or.jp/）

連絡先

・八幡一遺跡調査現場責任者
水戸部秀樹 携帯電話080-8678-4956

・公益財団法人山形県埋蔵文化財センター
　調査課　須賀井新人　　　電話　023-672-5301（代）

底に「佛法為」と記された平安時代の小型壺や県内で3例目とな
る鎌倉時代の滑石製石鍋などが出土しています。また、井戸枠の
残っていた中世の井戸からは曲物も出土しました。他には中世の
五輪塔、板碑などが出土しています。

平成26年10月20日

八幡一遺跡発掘調査説明会の開催について

　センターの事業につきましては、日ごろより御協力いただき深く感謝申し上げます。
　さて、八幡一遺跡の埋蔵文化財発掘調査を５月より実施してきたところですが、下記の日
程により調査説明会を開催しますのでお知らせします。

記

八幡一遺跡　発掘調査現地

拡大図

広域図

八幡一遺跡 調査説明会　案内図

期日：平成 26年 11 月 9日（日）　午後 1時 30 分から

住所：川西町西大塚字八幡一

八幡一遺跡事務所 八幡一遺跡

八幡神社

発掘調査事務所・駐車場

集合場所

八幡一遺跡 発掘調査範囲

	h26 八幡一遺跡 現説 事務連絡(発送作業用)
	H26 八幡一遺跡現場事務所・遺跡位置図